dio da Dqe

Santos (Indio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 109 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Um novo acesso

de entrada à Secretaria Municipal de

Esportes pela Rua Miguel Domingues

sentido bairro/centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.ma Senhor

Prefeito Municipal, Um novo acesso de entrada à Secretaria Municipal de

Esportes pela Rua Miguel Domingues sentido bairro/centro. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, referente a Indicação 572/2021 realizado em

2021 solicitar que seja realizado um novo acesso de entrada à Secretaria

municipal de Esportes pela rua Miguel Domingues sentido bairro/centro, visto

que tendo necessidade de entrar, sentido FIEC, tem que fazer o trajeto por

dentro do bairro Jardim Regina, retornando para mesma rua, pois o único acesso

que a secretaria possui é pela própria rua já mencionada sentido centro/bairro,

o novo acesso facilitará tanto para quem vem sentido centro, como também

quem vem sentido bairro, esta indicação vai melhorar o acesso ao

estacionamento, para os usuários e funcionários da secretaria de esporte e a

pista de ciclismo. Segue modelo proposto em página 2.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2022

Vereador

PROT-CMI 2666/2022
09/08/2022 - 14:27
IND 1445/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

1 son
,4 	..

an os ndro da doze)

Vereador

PROT-CMI 2666/2022
09/08/2022 - 14:27
IND 1445/2022

	Page 1
	Page 2